
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

S u w a ł k i ,  d n i a  1 5  m a j a  1 9 9 5 r .  N r  1 9

Strona:

R O Z PO R Z Ą D Z E N IE  Nr 47 /95  W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

134 -  z dnia 12 maja 1995r. uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wścieklizny 157

ZA R ZĄ D ZEN IE  N r 52/95 W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

135 -  z dnia 12 maja I995r. w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do oceny przygotowania 158 
zawodowego osób ubiegających się o uzyskanie uprawnień budowlanych oraz ustalenia zasad 
jej działania

134

R O Z PO R Z Ą D Z E N IE  N r 47 /95  
W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

z dnia 12 maja 1995r. 

uchylające rozporządzen ie  w spraw ie zwalczania wścieklizny.

Na podstawie art. 25 i 26 lit.o rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r. o 
zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz.975; z 1928r. Nr 26, poz.229; 
z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, poz.622, z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, poz.245; z 1948r. Nr 49, 
poz.373; z 1951r. Nr 1, poz.4; z 1972r. Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 1975r. Nr 17, poz.94; z 1984r. 
Nr 25, poz.126) oraz § 339 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 1928r. w sprawie wykonania 
rozporządzenia o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 19, poz.167; z 1928r. Nr 76, poz.686; z 
1933r. Nr 7, poz.45 i Nr 58, poz.435; z 1936r. Nr 50, poz.360; z 1948r. Nr 32, poz.217; z 1950r. Nr 2, poz.15; z 
1959r. Nr 34, poz.208) zarządza się, co następuje:

§1.

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości: Garłówka, Zawady, Szczecinowo w gminie Stare Juchy za 
wolny od wścieklizny.



str. 158 DZIENNIK  UR ZĘDO W Y W OJEW ÓDZTW A SUW ALSKIEGO Nr 19 /poz. 134-135

§2.

Traci moc rozporządzenie Nr 32/95 Wojewody Suwalskiego z dnia 11 kwietnia 1995r. w sprawie zwalczania 
wścieklizny ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 15, poz. 104.

§3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Cezary Cieślukowski

135

ZARZĄDZENIE Nr 52/95  
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 12 m aja 1995r. »

w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do oceny przygotowania zawodowego osób ubiega
jących się o uzyskanie uprawnień budowlanych oraz ustalenia zasad jej działania.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. -  Prawo budowlane (Dz.U. Nr 89, poz. 414) 
oraz § 10 ust.4 i § 13 ust.4 rozporządzenia M inistra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 30 grudnia 
1994r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz.U. z 1995r. Nr 8, poz.38) zarządza 
się, co następuje:

§ 1.

Powołuje się Komisję Egzaminacyjną zwaną dalej ’’Komisją” do oceny przygotowania zawodowego osób 
ubiegających się o uzyskanie uprawnień budowlanych w składzie wymienionym w załączniku Nr 1 do zarządzenia.

§2.

Komisja działa na podstawie regulaminu stanowiącego załącznik Nr 2 do zarządzenia.

§3.

Ustala się szczegółowy program egzaminu ze znajomości przepisów prawnych i wiedzy technicznej, stano
wiący załącznik Nr 3 do zarządzenia.



Nr 19 /p oz . 135 DZIENNIK UR ZĘDO W Y W OJEW ÓDZTW A SUW ALSKIEGO

§4.

Obsługę adm inistracyjną Komisji zapewnia Wydział Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska.

§5.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i wraz z załącznikami Nr 2 i 3 podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Cezary Cieślukowski

Załącznik Nr 2 
do zarządzenia Nr 52/95 
Wojewody Suwalskiego 
z dnia 12 m aja 1995r.

REGULAMIN

działania Komisji Egzaminacyjnej do oceny przygotowania zawodowego osób ubie gających się o 
uzyskanie uprawnień budowlanych

§ 1.

1. Zadaniem Komisji Egzaminacyjnej, zwanej dalej Komisją, jest dokonanie oceny przygotowania zawodowego 
osób ubiegających się o uzyskanie uprawnień budowlanych, a w szczególności:

1) znajomości przepisów prawa oraz umiejętności praktycznego ich stosowania,
2) umiejętności praktycznego stosowania wiedzy technicznej.

2. Komisja działa w zespołach egzaminacyjnych dostosowanych do specjalności i rodzaju uprawnień budowla
nych.

3. Ocena, o której mowa w ust.l, dokonywana jest w 2 etapach:

1) prowadzonego postępowania kwalifikacyjnego dla sprawdzenia formalnych wymagań osób ubiegających 
się o uprawnienia w zakresie wykształcenia i praktyki zawodowej,

2) egzaminu.

§2.

1. Pracam i Komisji kieruje jej przewodniczący przy pomocy 2 zastępców i sekretarza.



str. 160 DZIENNIK  URZĘDO W Y W OJEW ÓDZTW A SUWALSKIEGO Nr 19 / poz. 135

Do obowiązków przewodniczącego Komisji należy w szczególności:

1) wyznaczanie właściwego składu osobowego zespołów egzaminacyjnych do rozpatrzenia wniosków o upraw
nienia budowlane w postępowaniu kwalifikacyjnym,

2) wyznaczanie składu osobowego zespołów egzaminacyjnych do przeprowadzenia egzaminu,

3) wyznaczanie terminów i miejsca posiedzeń zespołów egzaminacyjnych Komisji,

4) wyznaczanie zainteresowanym, w razie negatywnego wyniku egzaminu, nowych terminów po upływie 
których możliwe będzie ponowienie próby uzyskania uprawnień,

5) zapewnianie bieżącego aktualizowania programu egzaminu i treści pytań testowych.

2. Do obowiązków sekretarza Komisji należy przyjmowanie i wstępne selekcjonowanie wniosków o uzyskanie 
uprawnień budowlanych oraz obsługa techniczna Komisji Egzaminacyjnej.

3. O miejscu, terminie i czasie trw ania egzaminu przewodniczący powiadamia osoby dopuszczone do egzaminu 
oraz członków Komisji co najmniej z jednomiesięcznym wyprzedzeniem.

§3.

1. Dla każdej specjalności, z uwzględnieniem specjalizacji budowlanej i szczegółowego programu egzaminu 
Zespoły Kwalifikacyjne Komisji opracują zestaw min. 100 pytań testowych ze znajomości przepisów prawa
i zagadnień technicznych.

2. Zakres pytań testowych winien być na bieżąco dostosowywany do aktualnego stanu prawa i wiedzy tech
nicznej.

§4 .

1. Komisja przeprowadza egzaminy w 4 -  osobowych zespołach egzaminacyjnych, w skład których wchodzą:

1) przewodniczący Komisji lub jeden z jego zastępców,

2) co najmniej 2 członków Komisji z pełnymi uprawnieniami budowlanymi odpowiednimi dla danej specjal
ności,

3) członek Komisji z wykształceniem prawniczym.

2. W arunkiem zdania egzaminu jest uzyskanie pozytywnego wyniku z jego części pisemnej i ustnej.

3. Część pisemna egzaminu trw a 1 godzinę i zawiera min. 30 losowo wybranych pytań testowych. Warunkiem 
dopuszczenia do egzaminu ustnego jest uzyskanie co najmniej 2/3 prawidłowych odpowiedzi.

4. Egzamin ustny obejmuje sprawdzenie znajomości prawa oraz umiejętności praktycznego stosowania wied?.y 
technicznej wymaganej dla danej specjalności budowlanej. Orzeczenie o wyniku egzaminu następuje poprzez 
głosowanie członków Komisji. W przypadku równej liczby głosów za i przeciw decyduje głos przewodniczą
cego.

5. Podczas egzaminu ustnego egzaminowany może posługiwać się tekstam i Polskich Norm i wymaganych aktów 
prawnych.

6. Egzamin pisemny nie obowiązuje osób ubiegających się o określenie specjalizacji techniczno -  budowlanej w 
posiadanych już uprawnieniach.

7. Komisja egzaminacyjna może zwolnić mistrzów od obowiązku zdawania egzaminu pisemnego.



Nr 19 /poz. 135 DZIENNIK URZĘDO W Y W OJEW ÓDZTW A SUW ALSKIEGO str. 161

§5.

Dla każdego z zespołów egzaminacyjnych sporządza się odrębne protokóły z postępowania kwalifikacyjnego 
oraz przeprowadzonego egzaminu, które winne m.in. zawierać treść pytań stawianych egzaminowanym. Całość 
dokumentacji przekazuje się do Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska celem wydania odpo
wiednich decyzji administracyjnych oraz przechowania akt na zasadach obowiązujących dla kategorii archiwalnej 
B -  50.

§6.

Przy ustalaniu składu osobowego zespołów egzaminacyjnych podlegają wyłączeniu członkowie Komisji w 
przypadkach określonych w art.24 Kodeksu postępowania administracyjnego.

§ 7.

Członkom Komisji przysługuje wynagrodzenie zgodnie z odrębnymi przepisami płatne w terminie 14 dni 
od daty rozpatrzenia wniosku w postępowaniu kwalifikacyjnym lub przeprowadzonego egzaminu oraz diety i 
zwrot kosztów podróży na zasadach określonych dla pracowników.

Załącznik Nr 3 
do zarządzenia Nr 52/95 
Wojewody Suwalskiego 
z dnia 12 m aja 1995r.

SZCZEGÓŁOWY PROGRAM EGZAMINU

ze znajomości przepisów prawnych i wiedzy technicznej, warunkującej uzyskanie uprawnień bu
dowlanych

I. Postanowienia ogólne

1. W ymagania w zakresie znajomości przepisów prawa zawarto w tabeli, której poszczególne kolumny określają:

1) liczbę porządkową aktu prawnego,

2) aktualną nazwę aktu prawnego z podaniem jego daty i miejsca ogłoszenia oraz zmian w przypadku braku 
tekstu jednolitego,

3-7) kolumny określające rodzaje specjalności uprawnień, w których obowiązuje znajomość przepisów poda
nych w kolumnie 2, a w szczególności:

A - uprawnienia budowlane w specjalności architektonicznej,

K - uprawnienia budowlane w specjalności konstrukcyjno -  budowlanej,



str. 162 DZIENNIK  URZĘDO W Y W OJEW ÓDZTW A SUW ALSKIEGO Nr 19 /poz. 135

T- uprawnienia budowlane w specjalności technologii i organizacji budowy,

S- uprawnienia budowlane w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń wodociągo
wych i kanalizacyjnych, cieplnych, wentylacyjnych i gazowych,

E- uprawnienia budowlane w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych
i elektroenergetycznych,

8) uwagi dotyczące wymaganego stopnia i zakresu znajomości aktu prawnego z następującym wyróżnieniem:

-  obowiązek ogólnej znajomości prawa,

-  obowiązek ogólnej znajomości wyłącznie części przepisów (działu, rozdziału, paragrafu),

-  obowiązek znajomości wyłącznie przedmiotu aktu prawnego i zakresu jego obowiązywania.

2. Za znajomość ogólną przepisów lub ich części uważać należy znajomość przedmiotu aktu prawnego, za
kresu jego obowiązywania, umiejętność wskazania i scharakteryzowania wyodrębniających się w akcie grup 
zagadnień oraz podstawowych zasad ustalonych w przepisach aktu w stopniu umożliwiającym praktyczne 
posługiwanie się tymi przepisami.

3. Wskazanie obowiązku znajomości wymienionego w kolumnie 2 aktu prawnego, w stopniu i zakresie okre
ślonym uwagą w kolumnie 8, następuje przez zapis w kolumnach 3 - 7  jednego z podanych niżej oznaczeń 
literowych, symbolizujących zakres uprawnień budowlanych, zgodnie z treścią a r t.14 ust.3 punkty 1 - 4  
ustawy -  Prawo budowlane (Dz.U. z 1994r. Nr 89, po 15):

” P ” uprawnienia do projektowania bez ograniczeń,

” W ” uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń,

” PO ” uprawnienia do projektowania w ograniczonym zakresie dla osób z odpowiednim średnim wykształ
ceniem technicznym lub pokrewnym wyższym,

” W O” uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w ograniczonym zakresie dla osób z odpowiednim 
średnim wykształceniem technicznym lub pokrewnym wyższym, 

” M” uprawnienia do wykonywania pracy na budowie na stanowisku m ajstra budowlanego.

4. W ym agania w zakresie znajomości Polskich Norm dotyczyć będą praktycznego ich stosowania w trakcie 
projektowania, budowy i rozbiórki obiektów budowlanych.

5. Ocena umiejętności praktycznego stosowania wiedzy technicznej będzie dokonywana na podstawie wyjaśnień 
egzaminowanego określonych przez członków Komisji szczegółowych zagadnień technicznych.



Nr 19 /poz. 135 DZIENNIK UR ZĘDO W Y W OJEW ÓDZTW A SUW ALSKIEGO str. 163

II . T a b e la  w ym agań  w z a k re s ie  zn a jo m o śc i p rzep isó w  p ra w a .

Lp. T ytuł aktu prawnego, miejsce jego 
ogłoszenia

Rodzaje specjalności 
obowiązują przepisy 
rubryce 2

w których 
wymienione w

Uwagi

A K T S E

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Ustawa z dnia 7 lipca 1994r.-Prawo 
budowlane (Dz.U. Nr 89, poz. 414)

P
W
PO
WO

P
W
PO
WO
M

P

PO

P
W
PO
WO
M

P
W
PO
WO
M

Obowiązuje ogól
na znajomość ca
łości przepisów

1.1 Rozporządzenie M inistra Gospodarki 
Przestrzennej i Budownictwa z dnia 
14 grudnia 1994r. w sprawie warun
ków technicznych, jakim  powinny od
powiadać budynki i ich usytuowanie 
(Dz.U. z 1995r. Nr 10, poz.46)

P
W
PO
WO

P
W
PO
w o

M

P

PO

P
W
PO
w o

M

P
W
PO
WO
M

j w.

1.2 Rozporządzenie MGPiB z dnia 30 gru
dnia 1994r. w sprawie samodzielnych 
funkcji technicznych w budownictwie 
(Dz.U. z 1995r. Nr 8, poz.38)

P
W
PO
WO

P
W
PO
w o

P

PO

P
W
PO
WO

P
W
PO
WO

j w.

1.3. Rozporządzenie MGPiB z dnia 19 gru
dnia 1994r. w sprawie aprobat i kry
teriów technicznych dotyczących 
wyrobów budowlanych 
(Dz.U. z 1995r. Nr 10, poz.48)

P
W
PO
w o

P
W
PO
WO

p

PO

P
W

PO
WO

P
W
PO
WO

j.w.

1.4. Rozporządzenie MGPiB z dnia 15 gru
dnia 1994r. w sprawie warunków i trybu 
postępowania przy rozbiórkach nie użyt
kowanych, zniszczonych lub nie wykończo
nych obiektów budowlanych oraz udziela
nia pozwoleń na zmianę sposobu użytko
wania obiektów budowlanych lub ich czę
śc i
(Dz.U. z 1995r. Nr 10, poz.47)

p
w
PO
w o

P
W
PO
w o
M

p

PO

p
w
PO
w o

p
w
PO
w o

j.w.

1.5 Zarządzenie MGPiB z dnia 15 grudnia 
1994r. w sprawie dziennika budowy oraz 
tablicy informacyjnej 
(M.P. z 1995r. Nr 2, poz.29)

p
w
PO
w o

P
W
PO
WO
M

p

PO

p
w
PO
w o

p
w
PO
w o

j.w.



str. 164 DZIENNIK  UR ZĘDO W Y W OJEW ÓDZTW A SUW ALSKIEGO Nr 19 /poz. 135

1 2 3 4 5 6 7 8

1.6 Zarządzenie MGPiB z dnia 15 grudnia 
1994r. w sprawie rodzajów obiektów bu
dowlanych, przy których realizacji jest 
wymagane ustanowienie inspektora 
nadzoru inwestorskiego 
(M.P. z 1995r. Nr 2, poz.28)

P
W
PO
WO

p
w
PO
WO

P

PO

P
W
PO
WO

P
W
PO
WO

j.w.

1.7 Zarządzenie MGPiB z dnia 30 grudnia 
1994r. w sprawie szczegółowego zakresu 
i formy projektu budowlanego 
(M.P. z 1995r. Nr 2,poz. 30)

P
W
PO
WO

P
w
PO
WO

M

p

PO

P
w
PO
WO
M

p
W
PO
W P
M

j w . .

1.8 Rozporządzenie MGPiB w sprawie tere
nowych organów specjalistycznych 
nadzoru budowlanego

P
W
PO
WO

P
w
PO
WO

p

PO

P
W
PO
WO

P
W
PO
W P

j.w.

1.9 Rozporządzenie MGPiB z dnia 21 lutego 
1995r. w sprawie rodzaju i zakresu opraco
wań geodezyjno-kartograficznych oraz 
czynności geodezyjnych obowiązujących 
w budownictwie 
(Dz.U. Nr 25, poz. 133)

p
w
PO
WO

p
w
PO
WO

p

PO

p
w
PO
WO

p
w
PO
WO

j.w.

2. Ustawa z dnia 26 czerwca 1974r. Kodeks 
pracy (Dz.U. Nr 24, poz.141 z późn.zm.) w

WO

w

WO
M

w

WO
M

w

WO
M

obowiązuje 
ogólna znajo
mość wyłącznie 
działu 
dziesiątego

2.1 Uchwała Nr 44 Rady Ministrów z dnia 
27 m arca 1990r. w sprawie zasad przy
dzielania pracownikom środków ochrony 
indywidualnej oraz dostarczania odzieży 
roboczej
(M.P. Nr 14, poz.109 i z 1991r. Nr 28 
poz.201)

w

WO

w

WO
M

W

WO
M

W

WO
M

obowiązuje 
ogólna znajo
mość uchwały 
bez załącznika

2.2 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
19 stycznia 1979r. w sprawie wykazu prac 
wzbronionych kobietom 
(Dz.U. Nr 4, poz. 18; z 1984r. Nr 44, 
poz. 235; z 1989r. Nr 20, poz. 107)

w
WO

w
WO
M

W
WO
M

W
WO

1
obowiązuje 
ogólna znajo
mość przepisów

2.3 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
1 grudnia 1990r. w sprawie wykazu prac 
wzbronionych młodocianym 
(Dz.U. Nr 85, poz.500 i 
z 1992r. Nr 1, poz.l)

w
WO

W
WO
M

W
WO

w
WO
M j.w.



Nr 19 /poz. 135 DZIENNIK URZĘDOW Y W OJEW ÓDZTW A SUW ALSKIEGO str. 165

1 2 3 4 5 6 7 8

2.4 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
21 kwietnia 1992r. w sprawie ustalania 
okoliczności i przyczyn wypadków przy 
pracy
(Dz.U. Nr 37, poz. 160)

W

WO

W

WO
M

W

WO
M

W

WO
M

obowiązuje 
ogólna znajo
mość całości 
przepisów

2.5 Uchwała Nr 139 Rady Ministrów z dnia 
18 września 1987r. w sprawie zasad 
i trybu opiniowania projektów nowo 
budowanych oraz przebudowywanych 
zakładów pracy albo ich części pod 
względem zgodności z wymogami bez
pieczeństwa i higieny pracy 
(M.P. Nr 28, poz. 219)

P

PO

P

PO

P

PO

P

PO

P

PO
j.w.

2.6 Rozporządzenie MGPiB z dnia 1 paź
dziernika 1993r. w sprawie bezpie
czeństwa i higieny pracy przy 
eksploatacji, remontach i konserwacji 
sieci kanalizacyjnych 
(Dz.U. Nr 96, poz. 437)

*
P
W
M

j w.

2.7 Rozporządzenie MGPiB z dnia 1 paź
dziernika 1993r. w sprawie bezpie
czeństwa i higieny pracy w 
oczyszczalniach ścieków 
(Dz.U. Nr 96, poz. 438)

P
W
M

j.w.

3. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
4 lutego 1956r. w sprawie bezpieczeń
stwa i higieny pracy przy robotach 
impregnacyjnych i odgrzybieniowych 
(Dz.U. Nr 5, poz. 25)

W
WO

W
WO
M

W
WO

jw .

4. Rozporządzenie Ministrów Pracy i Opie
ki Społecznej, Zdrowia, Przemysłu, Od
budowy, Administracji Publicznej oraz 
Ziem Odzyskanych z dn.6 listopada 1946r. 
o ogólnych przepisach dotyczących bhp 
(Dz.U. Nr 62, poz.344; z 1953r. Nr 22, 
poz. 89 i z 1959r. Nr 53, poz.316)

W

WO

W

WO
M

W

WO
M

W

WO
M

obowiązuje
ogólna
znajomość
wyłącznie
rozdziału
2 i 4



str. 166 DZIENNIK  UR ZĘDO W Y W OJEW ÓDZTW A SUW ALSKIEGO Nr 19 /poz. 135

1 2 3 4 5 6 7 8

5. Rozporządzenie Ministrów Pracy i Opieki 
Społecznej oraz Zdrowia z dnia 15 m aja 
1954r. w sprawie bhp przy użytkowaniu 
butli z gazami sprężonymi, skroplonymi 
i rozpuszczonymi pod ciśnieniem 
(Dz.U. Nr 29, poz. 115 i z 1971r.
Nr 23, poz. 216)

W

WO

W

WO
M

W

WO
M

W

WO

obowiązuje
znajomość
wyłącznie
przedmiotu
aktu prawnego
i zakresu jego
obowiązywania

6. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
21 sierpnia 1959r. w sprawie ogólnych 
warunków higieniczno - sanitarnych w 
nowo budowanych lub przebudowywanych 
zakładach przemysłowych 
(Dz.U. Nr 53, poz. 316; z 1963r.
Nr 18, poz.97; z 1976r. Nr 13, poz.77)

W

WO

W

WO

W

WO

w

WO

obowiązuje 
wyłącznie 
ogólna zna
jomość roz
działu II

7. Rozporządzenie Ministrów Pracy i Opieki 
Społecznej oraz Zdrowia z dnia 20 marca 
1954r. w sprawie bhp przy obsłudze żurawi 
(Dz.U. Nr 15, poz. 58)

W

WO

W

WO
M

W

WO

obowiązuje zna
jomość wyłącz
nie przedmiotu 
ak tu prawnego 
i zakresu jego 
obowiązywania

8. Rozporządzenie Ministrów Pracy i Opieki 
Społecznej oraz Zdrowia z dnia 19 marca 
1954r. w sprawie bhp przy obsłudze prze
nośników
(Dz.U. Nr 13, poz. 51)

W

WO

W

WO
M

j.w.

9. Rozporządzenie Ministrów Pracy i Opieki 
Społecznej oraz Zdrowia z dnia 1 kwietnia 
1953r. w sprawie bhp pracowników zatrud
nionych przy ręcznym dźwiganiu i przeno
szeniu ciężarów 
(Dz.U. Nr 22, poz. 89)

W

WO

W

WO
M

W

WO
M

WO

M

jw .

10. Rozporządzenie Ministrów Pracy i Opieki 
Społecznej oraz Zdrowia z dn. 2 listopada 
1954r. w sprawie bhp przy spawaniu 
i cięciu m etali 
(Dz.U. Nr 51, poz. 259)

W

WO

W

WO
M

W

WO
M

W

WO
j.w.

11. Rozporządzenie M inistra Budownictwa 
i PMB z dnia 28 m arca 1972r. w sprawie 
bhp przy wykonywaniu robót budowlano- 
montażowych i rozbiórkowych 
(Dz.U. Nr 13, poz. 93)

W

WO

W

WO
M

W

WO
M

w

WO
M

obowiązuje
ogólna
znajomość
całości
przepisów



Nr 19 /poz. 135 DZIENNIK URZĘDO W Y W OJEW ÓDZTW A SUW ALSKIEGO str. 167

1 2 3 4 5 6 7 8

12. Ustawa z dnia 19 listopada 1987r. 
o dozorze technicznym 
(Dz.U. Nr 36, poz. 202)

W

WO

W

WO
jw .

12.1 Rozporządzenie Ministra Przemysłu 
z dnia 29 grudnia 1988r. w sprawie 
wykonania niektórych przepisów ustawy 
o dozorze technicznym 
(Dz.U. Nr 44, poz. 351)

W

WO

w

w o

obowiązuje
ogólna
znajomość
całości
przepisów

12.2 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
31 grudnia 1988r. w sprawie dozoru 
technicznego
(Dz.U. z 1989r. Nr 1, poz.3 
i z 1990r. Nr 89, poz. 521)

w

WO

w

w o
jw

13. Ustawa z dnia 6 marca 1981r.
o Państwowej Inspekcji Pracy 
(Dz.U. z 1985r. Nr 54, poz. 276
1 z 1989r. Nr 34, poz. 178)

W

WO

w

w o

V w

w o

w

wo

obowiązuje zna
jomość wyłącz
nie przedmiotu 
aktu prawnego 
i zakresu jego 
obowiązywania

14. Rozporządzenie Ministra Przemysłu 
z dnia 8 października 1990r. w sprawie 
warunków technicznych jakim  powinny 
odpowiadać urządzenia elektroenerge
tyczne w zakresie ochrony przeciwpora
żeniowej
(Dz.U. Nr 81, poz. 473)

p
w
PO
w o
M

%

obowiązuje
ogólna
znajomość
całości
przepisów

15. Ustawa z dnia 14 czerwca 1960r.
Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.jedn. Dz.U. z 1980r. Nr 9, poz. 26; 
z 1980r. Nr 27, poz. 111; z 1982r.
Nr 7, poz. 55; Nr 45, poz.289; 
z 1983r. Nr 41, poz. 185; z 1984r.
Nr 34, poz. 183; z 1986r. Nr 47, 
poz. 228; z 1987r. Nr 21, poz. 123;
Nr 33, poz. 186; z 1989r. Nr 20, 
poz. 107; z 1990r. Nr 34, poz. 201; 
z 1991r. Nr 100, poz. 442; Nr 119, 
poz. 513; z 1994r. Nr 122, poz.593)

P
W
PO
WO

p
w
PO
w o

p

PO

p
w
PO
w o

p
w
PO
WO

obowiązuje 
ogólna 
znajomość 
wyłącznie 
działu I i II



str. 168 DZIENNIK  UR ZĘDO W Y W OJEW ÓDZTW A SUW ALSKIEGO Nr 19 /poz. 135

1 2 3 4 5 6 7 8

16. Ustawa z dnia 7 lipca 1994r. 
o zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz.U. Nr 89, poz. 415)

P
W
PO
WO

P
W
PO
WO

P

PO

P
W
PO
w o

p
w
PO
WO

obowiązuje 
ogólna 
znajomość 
wyłącznie 
rozdziału 4

17. Ustawa z dnia 31 stycznia 1980r. 
o ochronie i kształtowaniu środowiska 
(t.jedn. Dz.U. z 1994r. Nr 49, poz.196)

p
w
PO
WO

p
w
PO
w o

P
w
PO
w o

p
w
PO
w o

p
w
PO
w o

obowiązuje
znajomość
wyłącznie
przedmiotu
aktu prawnego
i zakresu jego
obowiązywania

17.1 Rozporządzenie M inistra Ochrony Środo
wiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa 
z dnia 12 lutego 1990r. w sprawie ochrony 
powietrza przed zanieczyszczeniem 
(Dz.U. Nr 15, poz. 92)

p obowiązuje
ogólna
znajomość
całości
przepisów

17.2 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
30 września 1980r. w sprawie ochrony 
środowiska przed hałasem i wibracjami 
(Dz.U. Nr 24, poz. 90)

p
w

p
w

p p
w

obowiązuje zna
jomość wyłącz
nie przedmiotu 
aktu prawnego 
i zakresu jego 
obowiązywania

17.3 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
30 września 1980r. w sprawie ochrony 
środowiska przed odpadami i innymi 
zanieczyszczeniami oraz utrzym ania 
czystości i porządku w miastach i wsiach 
(Dz.U. Nr 24, poz. 91)

p
w

p
w

p p
w

j.w.

17.4 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
5 listopada 1980r. w sprawie szczegóło
wych zasad ochrony przed elektromagne
tycznym promieniowaniem niejonizują
cym szkodliwym dla ludzi i środowiska 
(Dz.U. Nr 25, poz. 101

p p p p P

j.w.

18. Ustawa z dnia 16 października 1991r. 
o ochronie przyrody
(Dz.U. Nr 114, poz. 492; z 1992r. Nr 54, 
poz. 254; z 1994r. Nr 89, poz. 415)

p
PO

j.w.



Nr 19 /poz. 135 DZIENNIK UR ZĘDO W Y W OJEW ÓDZTW A SUW ALSKIEGO str. 169

1 2 3 4 5 6 7 8

19. Ustawa z dnia 20 lipca 1991r. o Pań
stwowej Inspekcji Ochrony Środowiska 
(Dz.U. Nr 77, poz. 335)

P
W

P
W

P P
W

p
w j.w.

20. Ustawa z dnia 14 marca 1985r. 
o Państwowej Inspekcji Sanitarnej 
(Dz.U. Nr 12, poz. 49; z 1989r.
Nr 35, poz. 192; z 1991r. Nr 7, 
poz. 25; z 1992r. Nr 33, poz. 144)

P
W

P
W

P P
w

p
w

j.w.

20.1 Rozporządzenie Ministra Zdrowia i Opieki 
Społecznej z dnia 17 grudnia 1992r. 
w sprawie nadawania uprawnień rzeczoz
nawcy do spraw sanitarno — higienicznych 
oraz opiniowania dokumentacji projekto
wej
(Dz.U.z 1993r. Nr 3, poz. 12)f

P p P p p obowiązuje 
ogólna zna
jomość wyłącz
nie paragrafu 
4, 5 i 10
bez załącznika

21 Ustawa z dnia 15 lutego 1962r. 
o ochronie dóbr kultury i muzeach

P p P p p obowiązuje
znajomość

(Dz.U. Nr 10, poz.48; z 1983r. Nr 38, 
poz. 173; z 1989r. Nr 35, poz. 192; 
z 1990r. Nr 34, poz.198 i Nr 56, poz.322; 
z 1993r. Nr 65, poz.309 i Nr 92, poz.426)

W W w w wyłącznie 
przedmiotu 
aktu prawnego 
i zakresu jego 
obowiązywania

21.1 Rozporządzenie Ministra Kultury i Sztuki 
z dnia 11 stycznia 1994r. o zasadach 
i trybie udzielania zezwoleń na prowadze
nie prac konserwatorskich przy zabytkach 
oraz prac archeologicznych i wykopalisko
wych, warunkach ich prowadzenia i kwali
fikacjach osób, które m ają prawo prowa
dzenia tej działalności 
(Dz.U. Nr 16, poz. 55)

P
W

p
W

WO
M

P p
w

p
w

\

obowiązuje
ogólna
znajomość
całości
przepisów

22. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991r. 
o ochronie przeciwpożarowej

P
W

P
W

P p
w

p
w

(Dz.U. Nr 81, poz.351; z 1993r. Nr 65, 
poz.309; z 1994r. Nr 27, poz.96 i Nr 89, 
poz.414)

PO
WO

PO
WO

PO PO
w o

PO
w o

j .w.

22.1 Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnę
trznych z dnia 22 stycznia 1993r. w spra
wie szczegółowych zasad przeciwpożaro
wego zaopatrzenia wodnego, ratownictwa 
technicznego, chemicznego i ekologiczne-

P
W
PO
WO

p
w
PO
w o

p

PO

p
w
PO
w o

p
w
PO
w o j.w.



str. 170 DZIENNIK  U R ZĘDO W Y W OJEW ÓDZTW A SUW ALSKIEGO Nr 19 /poz. 135

1 2 3 4 5 6 7 8

go oraz warunków, którym  powinny odpo
wiadać drogi pożarowe 
(Dz.U. Nr 8, poz. 42)

22.2 Rozporządzenie M inistra Spraw Wewnę
trznych z dnia 3 listopada 1992r. w spra
wie ochrony przeciwpożarowej budynków 
i innych obiektów budowlanych i terenów 
(Dz.U. Nr 92, poz. 460)

P
W
PO
WO

P
W
PO
w o

p

PO

p
w
PO
w o

p
w
PO
w o

jw

23. Ustawa z dnia 3 kwietnia 1993r. 
o badaniach i certyfikacji 
(Dz.U. Nr 55, poz. 250; z 1994r. Nr 27, 
poz.96)

P
W
PO
WO

p
w
PO
w o

p

PO

p
w
PO
wo

p
w
PO
w o

obowiązuje 
znajomość 
przedmiotu 
aktu prawnego 
i zakresu jego 
obowiązywania

24. Ustawa z dnia 3 kwietnia 1993r.
o normalizacji
(Dz.U. Nr 55, poz. 251)

P
W
PO
WO

p
w
PO
w o

p 

PO

p
w
PO
w o

p
w
PO
w o

j.w.

25. Ustawa z dnia 21 m arca 1985r. 
o drogach publicznych 
(Dz.U. Nr 14, poz.60; z 1985r. Nr 50, 
poz.262; z 1988r. Nr 19, poz.132, z 1989r. 
Nr 35, poz.192; z 1990r. Nr 34, poz.198; 
z 1991r. Nr 75, poz.332; z 1993 r. Nr 47, 
poz. 212; z 1994r. Nr 127, poz.627)

P
W

p
w

p p
w

p
w

obowiązuje 
ogólna znajo
mość całości 
przepisów

25.1 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
24 stycznia 1986r. w sprawie wykonania 
niektórych przepisów ustawy o drogach 
publicznych
(Dz.U. Nr 6, poz. 33 i z 1986r. Nr 48 
poz.239)

p
w

p
w

p p
w

p
w

obowiązuje 
ogólna znajo
mość wyłącznie 
rozdz. 1 i 5

26. Ustawa z dnia 24 października 1974r. 
Prawo wodne
(Dz.U. Nr 38, poz.230; z 1975r. Nr 17, 
poz.94; z 1980r. Nr 3, poz.6; z 1983r.
Nr 44, poz.201; z 1989r. Nr 26, poz.139, 
i Nr 35, poz.192; z 1990r. Nr 34, 
poz.198 i Nr 39, poz.222; z 1991r. Nr 32, 
poz.131 i Nr 77, poz.335; z 1993r. Nr 40, 
poz.193 i z 1994r. Nr 27, poz.96)

p
w
PO
w o

p
w
PO
w o

p

PO

p
w
PO
w o

obowiązuje zna
jomość wyłącz
nie przedmiotu 
aktu prawnego 
i zakresu jego 
obowiązywania



Nr 19 /poz. 135 DZIENNIK URZĘDO W Y W OJEW ÓDZTW A SUW ALSKIEGO str. 171

1 2 3 4 5 6 7 8

26.1 rozporządzenie Ministra Ochrony Środo
wiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa 
z dnia 5 listopada 1991r. w sprawie zasad 
ustanawiania stref ochronnych źródeł i 
ujęć wody
(Dz.U. Nr 116, poz.504)

P P
W

PO*

P
W

obowiązuje zna
jomość całości 
przepisów - PO* 
dot. wyłącznie 
osób posiadają
cych wykształce
nie o kierunku 
inżynieria środo
wiska (par.5 
ust.3)

26.2 Rozporządzenie Ministra Zdrowia 
i Opieki Społecznej z dnia 31 maja 
1977r. w sprawie warunków, jakim  po
winna odpowiadać woda do picia i na 
potrzeby gospodarcze 
(Dz.U. Nr 18, póz.72 i z 1990r. Nr 35, 
poz.205)

PO*

»

P

j.w.

26.3 Rozporządzenie Ministra Ochrony Środo
wiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa 
z dnia 5 listopada 1991 r. w sprawie klasyfi
kacji wód oraz warunków, jakim powinny 
odpowiadać ścieki wprowadzane do wód 
lub do ziemi 
(Dz.U. Nr 116, poz.503)

PO*

P
W

obowiązuje ogól
na znajomość ca
łości przepisów 
-  PO* dotyczy 
osób z wykształ
caniem inżynie
ria środowiska

26.4 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
11 m arca 1985r. w sprawie rodzajów szcze
gólnego korzystania z wód oraz wykony
wania i eksploatacji urządzeń wodnych nie 
wymagających pozwolenia wodnoprawne
go
(Dz.U. Nr 13, poz.55)

PO*

P
W

j.w.

27. Ustawa z dnia 4 lutego 1994r. o prawie 
autorskim i prawach pokrewnych 
(Dz.U. Nr 24, poz.83)

P
PO

obowiązuje ogól
na znajomość 
rozdziałów 1-5

28. Ustawa z dnia 17 maja 1980r. Prawo 
geodezyjne i kartograficzne 
(Dz.U. z 1989r. Nr 30, poz.163 i Nr 43, 
poz.241; z 1990r. Nr 34, poz.198; 
z 1991r. Nr 103, poz.446)

p
w

P
W

obowiązuje ogól
na znajomość 
wyłącznie roz
działu 5



str. 172 DZIENNIK  UR ZĘDO W Y W OJEW ÓDZTW A SUW ALSKIEGO Nr 19 / poz. 135

1 2 3 4 5 6 7 8

29. Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984r. 
o gospodarce energetycznej 
(Dz.U. Nr 21, poz.96; z 1985r. Nr 50, 
poz.262;z 1987r, Nr 33, poz. 180; z 1988r. 
Nr 19, poz.132; z 1989r. Nr 35, poz.192; 
z 1990r. Nr 14, poz.89 i Nr 34, poz.198)

P
W
PO
WO

obowiązuje ogól
na znajomość 
całości przepisów

29.1 Zarządzenie M inistra Górnictwa i Ener
getyki oraz Budownictwa i PMB z dnia 
5 października 1966r. w sprawie warun
ków technicznych, jakim  powinny odpo
wiadać urządzenia elektroenergetycz
ne w pomieszczeniach, strefach i przes
trzeniach zewnętrznych zagrożonych 
wybuchem
(Dz.Bud. Nr 17, poz.71 i z 1969r. Nr 10, 
poz.34)

p
w
PO
WO

j.w.

29.2 Zarządzenie Ministrów Górnictwa i Ener
getyki oraz Gospodarki Materiałowej i Pa
liwowej z dnia 18 lipca 1986r w sprawie 
ogólnych zasad eksploatacji urządzeń i 
instalacji energetycznych 
(M.P. Nr 25, poz.174)

p
w
w
PO
WO
M

j.w.

29.3 Rozporządzenie Ministrów Energetyki i 
EA oraz Administracji, Gospodarki Tere
nowej i OŚ z dnia 17 m aja 1980r. w spra
wie warunków technicznych, jakim  powi
nny odpowiadać urządzenia elektroener
getyczne w pomieszczeniach i przestrze
niach zewnętrznych, zagrożonych 
pożarem
(Dz.U. Nr 13, poz. 43)

p
w
PO
WO j.w.

29.4 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
10 września 1984r. w sprawie uzgadniania 
rozwiązań technicznych w zakresie inwe
stycji i modernizacji w dziedzinie gospo
darki energetycznej 
(Dz.U. Nr 46, poz. 244)

p
w
PO
WO j.w.

•

30. Uchwała Nr 655 Prezydium Rządu 
z dnia 16 października 1956r. w sprawie 
oświetlenia ulicznego w miastach i osied
lach (M.P. Nr 90, poz.1019)

p
w
PO
WO

j.w.



Nr 19 /poz. 135 DZIENNIK UR ZĘDO W Y W OJEW ÓDZTW A SUW ALSKIEGO

1 2 3 4 5 6 7 8

31. Zarządzenie Ministra Energetyk i i EA 
z dnia 3 maja 1978r. w sprawie warun
ków dostarczania energii elektrycznej 
(M.P. Nr 16, poz. 55)

P
W
PO
WO

j.w.

32. Zarządzenie Ministra Górnictwa i Ener
getyki z dnia 24 sierpnia 1964r. w 
sprawie zasad przyłączania do wspól
nej sieci urządzeń do wytwarzania, prze
twarzania, przesyłania, rozdzielania i 
odbioru energii elektrycznej i cieplnej 
oraz paliw gazowych 
(M.P. Nr 62, poz. 286)

p

w
PO
w o

j.w.

I I I .  W y m a g a n ia  zna jom ości P o lsk ich  N o rm

1. We wszystkich specjalnościach:

PN-91/B - 01010 Oznaczenia literowe w budownictwie. Zasady ogólne. Oznaczenia podstawowych wiel
kości.

P N -’0/B  - 01025 Projekty budowlane. Oznaczenia graficzne na rysunkach archtektoniczno -  budowla
nych.

PN-60/B - 01029 Projekty architektoniczno - budowlane. Wymiarowanie na rysunkach.

PN-70/B - 01030 Projekty budowlane. Oznaczenia graficzne materiałów budowlanych.

PN-87/B - 01037 Projekty budowlane. Zasady rzutowania.

PN-88/B - 01040 Rysunek konstrukcyjny budowlany. Zasady ogólne.

PN-85/B - 01700 Wodociągi i kanalizacja. Urządzenia i sieć zewnętrzna. Oznaczenia graficzne.
%

PN-84/B - 01701 Instalacje wewnętrzne wodociągowe i kanalizacyjne. Oznaczenia na rysunkach. 

PN-84/B - 01400 Centralne ogrzewanie. Oznaczenia na rysunkach.

PN-89/B - 01410 Wentylacja i klimatyzacja. Rysunek techniczny. Zasady wykonywania i oznaczania.

PN-86/B - 02354 Koordynacja wymiarowa w budownictwie. Wartości modularne i zasady koordynacji 
modularnej.

2. Polskie Normy wymienione w załączniku do rozporządzenia M inistra Gospodarki Przestrzennej i Budow
nictwa z dnia 21 czerwca 1994r. w sprawie wprowadzenia obowiązku stosowania niektórych Polskich Norm z 
zakresu budownictwa, gospodarki przestrzennej i komunalnej oraz geodezji i kartografii (Dz.U. Nr 84, poz. 
387 i z 1995r. Nr 45, poz. 235):

2.1 w specjalności architektonicznej:

w dziale 07 Budownictwo i m ateriały budowlane pozycje: 3, 25, 26, 29, 31, 121, 122, 130.



str. 174 DZIENNIK  UR ZĘDO W Y W OJEW ÓDZTW A SUW ALSKIEGO Nr 19 /poz. 135

2.2 do projektowania w specjalnościach konstrukcyjno - budowlanej oraz technologii i projektowania budowy:

w dziale 07 Budownictwo i m ateriały budowlane w pozycjach: 3, 10 - 12, 15 - 23, 25, 26, 29, 32, 34 - 40, 50, 
133 - 137.

2.3 do kierowania robotam i w specjalności konstrukcyjno - budowlanej:

w dziale 07 Budownictwo i m ateriały budowlane w pozycjach: 3, 10 - 12, 29, 56, 59 - 72, 120.

2.4 w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, ciepl
nych, wentylacyjnych i gazowych:

w dziale 07 Budownictwo i m ateriały budowlane w pozycjach: 3, 29, 88, 89, 92, 95 - 97, 104 - 119.

2.5 w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych: 

w dziale 06 Energetyka i elektroenergetyka w pozycjach: 1, 2, 6, 10 - 28, i 31 - 33.

oraz Polskie Normy:

PN -75/E  - 05100 Elektroenergetyczne linie napowietrzne,

PN -76/E  - 05125 Elektroenergetyczne i sygnalizacyjne linie kablowe,

PN -76/E - 02032 Oświetlenie dróg publicznych,

PN -84/E  - 02033 Oświetlenie wnętrz światłem elektrycznym.

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach »
Redakcja: W ydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki 
ul. Noniewicza 10, tel. 662-809 lub 666-220 w.230 
Redaktor naczelny: Helena Milewska

Skład komputerowy: Ośrodek Informatyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 12 m aja 1995r. w Zakładzie 
Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10
---------------------------------- ---- --------------------------------------------------------------------------------------------------— --------------------------------------

Administracja: W ydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach 
tel. 666-220 w. 251

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron.
Cena 1 strony wynosi - 10 gr.


